Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «СОШ №5 с.Гехи»

 (МБОУ «СОШ №5 с.Гехи»)

ПРОТОКОЛ

28.08.2025г № 3

с.Гехи

Присутствовали:

Директор: Бисултанов И.Ю.

Секретарь: Арсункаева Х.Ш.

Родители учащихся: 21 человек (Приложение № 1)

Отсутствовали:

Родители учащихся: 0 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение, согласование и утверждение локальных   нормативных

актов, разработанных в соответствии с обновленными требованиями

законодательства (список прилагается).

СЛУШАЛИ:

Директора школы Бисултанова И.Ю., который с целью учета мнения

соответствующих лиц и органов, ознакомила присутствовавших с проектами

локальных нормативных образовательной организации (Приложение № 2),

разработанными в соответствии с обновленными требованиями

законодательства.

ВЫСТУПИЛИ:

директор школы Бисултанов И.Ю.: «Локальные акты размещены на

официальном сайте школы в соответствующих подразделах раздела «Сведения

об образовательной организации».

РЕШИЛИ:

Принять и утвердить локальные нормативные акты образовательной

организации, разработанные в соответствии с обновленными требованиями

законодательства (Приложение № 2).

Директор                              _______________________           И.Ю.Бисултанов

Председатель родительского

совета                                            ____________________               _______________

Секретарь                                _______________________           Х.Ш.Арсункаева

Приложение № 1

Список родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся

№ п/п ФИО

1.  Бероева Х.А.

2.  Хакимова Х.

3.  Лорснукаева З.

4.  Тепсуркаева З.И.

5.  Астамирова М.Л.

6.  Эльмурзаева М.Э.

7.  Тасуева М.А.

8.  Хамбатирова Д.Х.

9.  Хаджимурадова Л.З.

10.  Висаева Л.И.

11.  Автуева М.

12.  Шахтамирова П.

13.  Тепсуркаева З.И.

14.  Эльжуркаева М.

15.  Докашева Я.Ш.

16.  ИбрагимоваЗ.А.

17.  Бибулатова З.Х.

18.  Тасуева П.А.

19.  Джабраилова Р.А.

20.  Ибрагимова М.Л.

21.  Умаева Х.С-Э.

Приложение № 2

Перечень локальных нормативных актов

1. Режим занятий обучающихся в МБОУ;

2. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным

общеобразовательным программам МБОУ;

3. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений между МБОУ и обучающимися и (или) родителями (законными

представителями) несовершеннолетних обучающихся;

4. Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и

восстановления обучающихся;

5. Положение о психолого-педагогическом консилиуме;

6. Положение об обучении детей на длительном лечении;

7. Порядок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе при

ускоренном обучении.